Dñica de passione de xp̄o domi-
no nostro pontifice redemptore et
mediatore. Sermo. xvij.

Christus as-

c sistens pontifex futuro-
rū bonoz per amplius
z p̄fectius tabernaculū
nō manu factū. i. nō huius creatio-
nis: neq; p̄ sanguinē hircōz aut vī-
tuloz: sed per ppriū sanguinē intro-
iuit semel in scā. Ad hebreos. ix. ca.
hec verba scribūt. Pro exordio hu-
ius sermonis a doctoribus querit̄.
Utrū xp̄us sua passione aperuit sa-

nuā paradisi. Et dicūt q̄ clausio ia
nue est obstaculū quoddā p̄hibēs
hoies ab ingressu. Sed hoies p̄hi
bebantur ab ingressu regni celestis
p̄opter peccatū. Un̄ Esa. xxxv. Via
sancta vocabif: nō transibit per eā
polutus. Verū peccatuz duplex eē
pōt: v̄z p̄moz parentū: z p̄op: sūvni
uscūsqz. sed p̄ passionē xp̄i libera
ti sunt hoies nō solū a peccato. cōi
totius humane nature quo ad cul
pā z quo ad penā: s̄z a peccatis p̄o
p̄iis singuloz qui cōicant eius pas
sionē p̄ fidē z charitatē z fidei sacra
menta. Et ideo p̄ passionē xp̄s ape
ruit ianuā paradisi. Et hoc est q̄ di
cit apl̄us in p̄nt̄arū. Christus scilz
vinctus. Un̄ in psal. Unxit te de⁹ de
us tuus oleo leticie. Assistēs v̄z deo
patrī ad interpellādū p̄o nobis. ad
Ro. viij. Pontifex sc̄z ad offerēduz
p̄ nobis hostiā. ad Hebr̄e. viij. Fu
turoz bonoz v̄z gr̄e et glorie. Juxta
illd̄ psal. Gratia z gloriā dabit dñs
Introiuit in tabernaculū non ma
nu factū sc̄z celuz. Et sumit̄ h̄ic p̄m
glo. figurans p̄o figurato: quia ta
bernaculū vetus quātū ad illā par
tez que sc̄tā scōz dicebat̄ celū signi
ficabat Tabernaculū dico p̄ ampli
us z p̄fectius q̄z tabernaculū vetus
tū quia spaciosius ad capiēdū. iux
ta illud Joh. xiiij. In domo patris
mei māiones multe sunt: tū qz p̄e
tiosius ad possidēdū: qz ibi eterna
beatitudo: in veteri aut̄ ad horā ap
parebat gl̄ia dñi Tabernaculū di
co nō manu factū. i. nō huius crea
tionis: hoc est p̄similis factionis: si
cut illud q̄ fuit in heremo ope hūa
no. Exo. ix. Istud autē est opere di
uino. Sed quō intrauit: nō per san

guinē hircoz aut vituloz: sicut alij
pontifices in illo antiquo taberna
culo sed p̄ propriū sanguinē. xv. di.
Sancta romana ecclesia. v̄. in sab
bato. lvj. di. dñs Lon. Alex. d̄ ales
in. iij. et sc̄tūs Tho. in tertia parte
q. l. ar. v. et Ric. et bonauē. In hac
igit̄ p̄nti epl̄a tres vtilēs q̄runt̄ q̄sti
ones. Prima est de xp̄o pontifice
idest. Utrū xp̄s fuerit verus ponti
fex: in p̄ncipio. Alia est de xp̄o redē
ptore. i. Utrū xp̄s fuerit verus redē
ptor. ibi. Si enī sanguis hircoz. et
relīq̄. Tertia est de xp̄o mediatore
idest Utrū xp̄s fuerit verus media
tor. ibi. Et ideo noui testamēti vsqz
ad vltimum.

Questio p̄ma de xp̄o pōtifice v̄z
Utrū xp̄us fuerit verus pōtifex.

Verū a doctoribus: vtrū
xp̄s fuerit verus pontifex
Et dicūt q̄ sic p̄pter decē
que debet habere ver⁹ pō
tifex. Primo ratione supplicatio
nis. pōtifex nāqz deo debet suppli
care p̄o pp̄lo sicut z xp̄s fecit. Un̄
vere ad hebr̄e. v. de eo dicit̄ Qui in
dieb⁹ carnis sue. i. mortalitatis sue
p̄ces z supplicatiōes offerens: cum
clamore valido z lachrimis exaudi
tus est p̄ sua reuerētia. Et ad hebr̄e.
viij. Recursor: p̄o nobis introiuit
iesus pōtifex fact⁹ in eternū. Sc̄do
ratione immolatōis. Un̄ ad hebr̄e.
viij. dicit̄. Dis pontifex ad offeren
dū hostias et munera cōstituit. Et
de xp̄o in hac epl̄a d̄i. Per spirituz
sc̄m obtulit semetip̄m. di. xv. Sc̄tā
romana ecclia. lvj. di. dñs. Tertio
ratione remissionis. Quia pontifex
habet pctā remittere Illic. j. Paral
ij. dicit̄ Pontifex nr̄ in his q̄ sunt ad

Dñica de passione

deū p̄s̄debit. Et xp̄s dicit Mathe. viij. Ut sciatis q: filius hoīs habet potestātē in terra dimittendi pctā. Quarto ratioē absolutiōis: q: pontifex absoluit nō solū a pctis: verū etiā ab excomunicatiōibus. Et de ch̄:isto ad Hebr̄e. iij. dicit: Nunquā nō habem⁹ pontificē qui possit cōpati infirmitatib⁹ nostris. Tū Jo. xj. dixit ap̄tis: Soluite eū. s. lazarū. Et clarius dixit petro Mathe. xvj. Qd̄cūq; ligaueris tē. di. l. pōderet. z c. vt p̄stitueret. ix. q. iij. Alioz. xij. q. iij. Ep̄isti. Quinto ratioē ordinationis: quia pontifex habet clericos ordinare: z ch̄:istus ordinauit ap̄los sacerdotes: cū dixit eis Mathe. xxvj. Hoc facite in meā cōmemorationē. De p̄se. di. ij. In ch̄:isto semel. z c. Iterat. Et ad Ephes. iij. Paulus ait: Ip̄e dedit quosdā apostolos: quosdā p̄phetas: z quosdā euāgelistas: alios etiam pastores z doctores. Sexto ratione de dicationis: quia pontifex habet ecclesias dedicare: z uirgines cōsecrare. Et de ch̄:isto in psal. dicit: Sanctificauit dñs tabernaculū suū. Et ad Hebr̄e. ultimo. Jesus vt per sanguinē suū sanctificaret populū: extra portam passus est. Septimo ratione recōciliationis: quia pontifex habet ecclesias reconciliare. Et de ch̄:isto ad Ro. v. dicit: Eū inimici essem⁹ recōciliati sumus per mortē filij eius. Octauo ratione confessionis. Nā pontifex habet crisma conficere z vnctiones facere. Et penitus de ch̄:isto. j. Jo. ij. dicit: Vos vnctionē quam accepistis ab eo in uobis maneat. et vnctio eius docet uos de oib⁹. Hincap. s. ad Hebr̄e.

vij. dicit: Talis decebat vt esset nobis pontifex sc̄tus. Dan. ix. Ungat̄ sanctus sanctorū. Mono rōe cōfirmationis. Nā pontifex solū habet cōfirmare. De p̄se. di. v. Adanus. z c. Mouissime. z c. vt ieiunū. Quāuis papa possit cōmittere sacerdoti s; nō inferiori. xcv. di. peruenit. Et de ch̄:isto ad Hebr̄e. iij. dicit: Habentes pontificē magnū qui penetravit celos iesum teneam⁹ spei nostre p̄firmationē. Propter qd̄ adat. xix. xp̄s ipse dicebat: Sinite paruulos venire ad me. Decimo ratioē collatiōis: uidelicet beneficiorū. Et ideo de ch̄:isto dicit in prima parte p̄ntis eple Christus assistens pōtifer futuroz bonorū. que pars superior est declarata. Dicit̄ pontifex dignissime ch̄:iste: fac nos ad tuum tabernaculū venire. Quia vt Paulus ait ad Hebr̄e. viij. Tu es minister veri tabernaculi.

Questio. ij. de ch̄:isto redēptore id est Utrū sit propriū ch̄:isti z nō alterius esse redēptorē.

Utrū a doctoribus Utrū sit propriū ch̄:isti eē redēptorē z nō alterius? Et dicunt q; ad hoc q; aliquis redimat. duo requirunt: v; actus solutionis: z precii suū. Nā si quis soluat pro redēptione alicuius rei precii nō suū sed alterius: nō ipse dicit redimere p̄ncipaliter: sed magis ille cuius est precii. Preciū autē nostre redēptionis est sanguis ch̄:isti: quem ipse ch̄:istus exoluit. Et ideo quāuis ipsa redemptio possit attribui toti trinitati: sicut p̄me cause remote: culus erat sanguis z vita ch̄:isti: a qua inspiratus fuit ch̄:istus vt hō

ut pro nobis pateret, tñ z actus solutionis z precii ad ipsum christum in qñtū hō pertinet immediate. Hinc ad Gal. iij. paulus ait: Christ⁹ nos redemit de maledicto legis. Et ad Ephe. v. dicit: Christus dilexit nos et lauit nos in sanguine suo: q fuit precium redēptionis nostre. De sa. vnc. c. vno. Leon. Alex. in 3º. z sc̄tus Tho. in. iij. parte questioe. xlvij. ar. v. Et ultra dicūt multi sacri doctores de efficacia sanguis xp̄i: q̄ ei⁹ effusione dicitur ver⁹ redēptio: ppter multas eius proprietates. Quarū p̄ma dicit nobilitatis. de qua Apocal. v. scribitur Redemisti nos dñe in sanguine tuo. Et infra: Et fecisti nos deo nostro regnū z sacerdotiū z regnabim⁹ super terrā viventū. Er te maio: nobilitas esse non potest. extra de sa. vnc. c. vno. §. Quia No. Secūda dicit puritatis. Un̄ Apo. j. Jesus dilexit nos z lauit nos in sanguine suo. Hinc ap̄tus ad Hebr. iij. Impossibile est sine sanguinis effusione remitti peccata. Tertia dicit famositatis. Propterea bt̄us Amb. in persona beate agnetis dicit: Sanguis eius ornauit genas meas. Et Apoca. vij. de martyribus dicit: Lauerūt stolas suas in sanguine agni. Quarta dicit propinquitatis. Un̄ ad Ephe. ij. nobis ap̄tus ait: Eratis lōge: facti estis prope per sanguinē christi. Quinta dicit pacificatiuitatis. Ad Col. j. Cōplacuit deo p̄ri per christum recōciliare oia: pacificans in sanguine eius: siue que in celis siue q̄ in terris sunt. Sexta dicitur libertatis. Unde zach. ix. Tu q̄z in sanguine testamenti tui eduxisti vinctos de lacu. Septima dicit sa-

tietatis. Un̄ Jo. vj. Caro mea vere est cibus: z sanguis meus vere est potus. Octaua dicit defensibilitatis. Un̄ Exo. xij. scribitur: q̄ illi qui posuerūt sanguinē agni in hostijs nō fuerūt tacti ab exterminatore. Nonna dicit obedientie z humilitatis. In cui⁹ figura Exo. xxij. Moyses dū aspersit populū hostie sanguine: audiuit statim ab eo: Oia q̄ locut⁹ est dñs faciem⁹. Decima dicit letitie z iocūditatis. Un̄ ad Hebr. x. paulus ait: Habētes itaqz fiduciā in introitu sanctorū in sanguine christi: z hec leticia magnā leticiā cōfert. Ergo o charissimi christiani nō p̄ēna mus istum sacrū sanguinē p̄ aliquē amorē terrenū. Quia christus Job xvj. dicit: Terra. i. aīa amore terreno z carnali maculata: ne operias sanguinē meū. Quia vt habetur in secūda parte huius eplē: si sanguis hircorum aut vitulorū z cinis vitule aspersus sanctificat inquinatos ad emūdatiōē carnis: quanto magis sanguis xp̄i: q̄ p̄ sp̄m sc̄m semetipm obulit immaculatū deo emūdabit cōsciētā nr̄az ab opib⁹ mortuis: ad seruēdū deo viuētī. Sed d̄ h̄ satis. Questio tertia de christo mediatore: videlicet an christus fuerit verus mediator noui testamenti dei et hominū.

Clertur a doctoribus An christus fuerit verus mediator noui testamēti dei z hominū? Et dicūt q̄ sic multiplici ratione. Primo ratione extremorū p̄sonalis vniōnis. Hinc j. ad Thimo. ij. paulus ait Mediator dei z hominū homo christus iesus. xv. di. Sicut sancti. xxvj. di. Et ū

Dñica. in. ramis palmarum

ad verum. Secūdo ratione extre-
morū cū corde pacificatiōis. Hinc
in eplā pñti tertia parte eiusdē pau-
lus ait: Et ideo noui testamēti me-
diator est: vt morte intercedēte. i. ne-
cessaria: in redēptionē earū p:uarī-
cationū. i. peccatorū. q̄ pctā propter
legē p:uaricationes dicebant: que
erāt sub p:iori testamēto: repromis-
sionē accipiant eterne hereditatis.
De qua hereditate dauid i psal. di-
cit: Tu es qui restitues hereditatem
meam mihi. xxiiij. q. viij. §. Sed no-
tandū. extra de preben. Lū secūdū.

Tertio ratione significatiōis. Mā
patris volūtate in nouo testamēto
hoib⁹ significauit. Un̄ paulus ad
Heb. viij. dicit: Melioris testamē-
ti mediator est iesus: quanto in re-
p:omissionib⁹ sancitū est. Quarto
ratione testificatiōis Iud. xj. Dñs
iesus mediator: et testis. Quinto ra-
tione incarnationis. quia persona
media. Un̄ Jo. j. Verbu caro factū
est. Sexto ratioē carnis acceptio-
nis: quia accepit carnem in medio
vteri virginalis. de quo exponitur
illud Gen. ij. Signū vite in medio
paradyfi. Septimo ratione pacis
denunciatiōis. vñ Joh. xx. legitur
Stetit iesus in medio discipulo: um
suorū et dixit eis Pax vobis. Octa-
uo ratione disputatiōis. Un̄ Lu. ij.
Erat in medio doctorū audiens et in-
terrogans. Nono ratione exēplifi-
cations. Hinc Lu. xx. dixit discipu-
lis: Ego aut in medio vestrum sum
sicut qui ministrat. Decimo ratio-
ne locatiōis. Quia vt in psal. scri-
ptum est Operatus est salutē in me-
dio terre: moriens in medio duorū
latronū. Jo. xix. Dignū felix ponti-

fex redēptor: et mediator: qui tua san-
ctissima passione aperuisti ianuam
paradyfi: vere samaritan⁹ nr̄: vt di-
cit euangeliū hodiernū Jo. viij. ca.
scriptum: Fac nos ad tuum venire
p:ortū. Qui cum patre et spū sancto
viuis et regnas in sc̄la sc̄lorū Amē.
Dñica in ramis palmarū de glia
mūdi despiciēda Sermo. xix.

Decimū sen-

h
tite in vobis quod et in
christo iesu. Ad Math.
ij. hec verba scribunt et
notant. Pro exordio hui⁹ sermonis
querit a doctorib⁹: vtrū homo glo-
riam possit appetere sine peccato:
cū christus hodie tantā gloriā et ho-
norē hierusalē veniendo habuerit?
Et dicit q̄ sic: quia glia claritatem
quandā significat. Un̄ gloriari idē
est quod clarificari. Claritas aut vt
Aug. ait sup Jo. importat decorem
quandā et manifestationē. Et ideo
quod apud hoies decoris videt ma-
nifestari potest. Un̄ Math. v. dicit
Luceat lux vestra corā hoib⁹. xij. q.
ij. q̄ttuor. Sed appetitus glie tripli-
ci modo est cū peccato. Uno modo
ex parte rei de qua glia querit: q̄ nō
est glia digna ratioē vanitatis: s̄m
illud psal. Ut quid diligitis vanita-
tē. Un̄ de mūdānis nō est habenda
glia: quia Eccli. j. c. Eūcta que sub
sole sunt vanitas. De pe. di. ij. cha-
ritas. Alio modo ex parte eius a
quo gloria querit: puta hois ratioē
cognoscentis: quia eius iudiciū est
incertū. Hinc Jo. xij. scribit de sic-
querētib⁹ gloriā cū peccato. Vilexe-
runt magis gloriā hominū q̄ dei.
Tertio modo ex parte finis illius

qui gloriā appetit: qui finem et intē
tionē in laudē dei et salutē proximī
non ponit. Un̄ Hiero. ad Nepotia
nū ait: Laue ne hominū munuscu
lis aucuperis: ne in offensam dei
populoꝝ laudes cōmutes. Concoꝝ.
Alex. de ales in 2^o. et sanct^o Tho. 2^a
2^o q. cxxxij. ar. j. Eū autē christus tm̄
ad honorē p̄is sui et proximī salutē
gloriā acceperit: et mūdanoꝝ vani
tatem despexerit. ideo Paulus ait
Hoc enī sentite in vobis. que sunt
verba proposita p̄ntis eplē declarā
de. **C**In qua tres vtilēs querunt q̄
stiones. Prima est de mūdane glo
rie descriptiōe: vꝫ Quid sit gl'ia mū
dana. in principio. Secūda est de
mundane gl'ie despectione: vꝫ q̄re
mūdana gl'ia despici et abhominā
ri debeat. ibi: Sed semetip̄m. Ter
tia est de mūdane glorie infectione
videlicet que mala infectiones seu
pene sequuntur ex mundi gl'ia. ibi:
Propter quod et deus.

Questio prima de mūdane gl'ie
descriptiōe: videlicet Quid sit glo
ria mundana.

Veritur a doctorib⁹ quid
sit gl'ia mūdana? Et dicūt
q̄ gl'ia mūdi est res timo
rosa: dolorosa: laboriosa:
dolorosa: fastidiosa: ociosa: ingenero
sa: angustiosa: et periculosa. De qui
bus oib⁹ aliquid dicendū est. Dico
iḡr p̄mo q̄ gl'ia mūdi est res timo
rosa. Attēdat enī quilibet mūdi
gloriosus aut honoribus: aut diui
tijs: aut voluptatib⁹ quid Paulus
ij. ad Corinth. xij. dicat: Periculis
fluminū: periculis latronū: pericu
lis in ciuitate: periculis in solitudi
ne: periculis in mari: periculis in fal

sis fratribus. Un̄ quilibet gloriosus
mūdi hoc audiēs: illud Gen. vj. di
cit: Audiui vocē tuā et timui. de pe
di. j. Et venit. Dico secūdo q̄ gl'ia
mūdi est res laboriosa. Prosc̄to enī
in mūdo nō est gloriosus sine diui
tijs: que quāto labore acquirantur
Sapiēs de glorioso diuite eccl. xx.
insinuat dicēs: Lūcti dies eius ple
ni sunt laboribus et erumnis. i. mise
rijs. Et quo fine claudatur vīta eius
Luce. xij. de diuite scriptū est: cui di
ctum fuit: Stulte hac nocte animā
tuā repetent a te: que autē preparasti
culus erūt. Dico tertio q̄ gl'ia mū
di est res dolorosa. Un̄ Salomon
eccl. vj. dicit: Vidi malū s̄ sole: et q̄
dem frequens apud hoīes: Vir cui
dedit deus diuitias et substantiā et
honorē: et nihil deest aīe ei⁹ ex oib⁹
q̄ desiderat: et nō tribuit ei potestātē
vt comedat ex eo: sed homo extra
neus vorabit illud. Dico quarto
q̄ gl'ia mūdi est res dolorosa: quia
p̄mittit delectationē et donat tristi
tiam: vt patet in matrimonio: i quo
cadit semp musca. Un̄ Iuuenal' li. ij
Satyra. j. dicit: Semp habet lites
alternaq; iurgia lectus. In quo nu
pta facit: minime dormitur in illo.
Promittit sattetatē et donat esuriē.
iuxta dictū christi Jo. iij. Qui bibe
rit ex hac aqua sitiet iterū. Promit
tit letū exitū: et donat amarū: vt pa
tet in diuite epulone Lu. xvj. Di
co quinto q̄ gl'ia mundi est res fa
stidiosa. Nauseam enī puocant
delicata cibaria ornata indumenta
queq; luxuria et oīa mūdi oblecta
menta. Propterea eccl. s. ij. c. dicit.
Dixi in corde meo: vadā et affluam
diuitijs et fruar bonis: et vidi q̄ hoc